
VELKÁ SOUTĚŽ KIWI 2010, 11. ročník        
 
 
Vážení zákazníci, milí přátelé, 
 

držíte v ruce (nebo vidíte na monitoru) otázky nové verze Velké soutěže Kiwi. Rozhodli jsme se vám i letos 
umožnit soutěžit v soutěži vědomostní, doufáme ale, že otázky založené na obrazovém materiálu srovnají šance 
těch, kteří pravidelně pracují s internetem, a těch, kteří tuto možnost nemají. Samotné otázky jsou možná o něco 
snadnější, než jste si navykli v minulých letech, ale klíčem k úspěchu je vždy určení obrázku. Věříme, že se 
budete bavit i vzdělávat stejně rádi jako v letech minulých při klasických otázkách. 
 Otázky zveřejňujeme ve středu 17. února 2010. Odpovědi můžete donést do Kiwi osobně, nebo nám je 
posílejte e-mailem na lenka@ckkiwi.cz, sem také směřujte veškeré své případné dotazy. Otázek je letos 30, 
někdy obsahují další podotázky; za každou správnou odpověď můžete získat max.2 body, bude-li úplná, 1 či 0,5 
b při částečné správné odpovědi. Maximum dosažitelných bodů je tedy 60. Správné odpovědi budou zveřejněny 
31. března, odpovědi obdržené po tomto datu nebudou do soutěže započítány. Seznam výherců bude k dispozici 
po Velikonocích (od 6. dubna), v následujícím týdnu pak obdržíte dopisy s výsledky a případnou cenou. Přejeme 
všem hodně štěstí a také radosti nad (doufejme) novými poznatky. 

 
 
1. 

Do tohoto objektu jezdila Kiwi od svých začátků, objevil 

se i na obálce jednoho z katalogů.  

KDE se dům nalézá (co nejpřesnější geografické určení) a 

VE KTERÉM ROCE NAPOSLEDY sem zamířil pravidelný 

skupinový zájezd Kiwi? 

 

 

 

 
2. 

Na obrázcích jsou dvě zahrady vyvedené v podobném 

stylu. 

KDE se obě zahrady nacházejí? 

Která z nich je původem STARŠÍ? 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Pokud je některý z obrázků v této velikosti pro Vás 

těžko rozpoznatelný, napište prosím na lenka@ckkiwi.cz a 

bude Vám zaslán ve větší velikosti či rozlišení. Děkujeme 

za pochopení. 

 

 

 
3. 

Na KTERÉ SILNICI byste mohli nalézt tento ukazatel (k 

náhledu je též v katalogu na s. 42)?  

Jaká je na ní nejvyšší povolená RYCHLOST? 

Kromě motorových vozidel či cyklistů využívá občas silnici 

ještě jeden dopravní prostředek. KTERÝ? 



                  
4. 

KDE byste hledali tento svatostánek? (Napovíme, že jde 

o jednu z nejnovějších velkých církevních staveb na svém 

kontinentu.) 

 

 

 

 

 

5. 

Ze KTERÉHO náboženství jsme si vypůjčili tento obraz, 

KDE je nejvíce rozšířené a co je jeho základním 

PRINCIPEM? 

 

 

 

6. 

CO znázorňuje tato známá socha? 

KDE byste ji hledali? 

KDO a KDY ji vytvořil? 

 

 

 

7. 

KTERÉ rakouské městečko je známé právě touto 

adventní výzdobou? 

 
 

 

 

8. 

Odkud znáte pejska na obrázku? 



 

 

 

9. 

KTERÝ ze světců je zobrazen na tomto obraze a která 

ZEMĚ se hlásí pod jeho patronát? 

 

 

 

10. 

Na kterých světových LETIŠTÍCH se dnes můžete setkat 

s tímto strojem? (v rámci odletů a příletů PRAVIDELNÝCH 

linek) 

 

 

 

11. 

Jednou z nových atrakcí Středočeského kraje je i tato 

rozhledna. KDE byste ji hledali a KDY byla otevřena? 

 

 

 
12. 

KDO je významná osobnost na obrázku a KDE je 

pohřbena? 

 

 

 
13. 

KTERÉ MĚSTO je na obrázku? 



 

 

 
14. 

KTERÝ přírodní produkt je na obrázku? 

K ČEMU se využívá? 

Pro jakou ZEMI jsou typické výrobky z něj? 

 

 

 

15. 

KDE se narodil zakladatel firmy vyrábějící parfém s tímto 

charakteristickým flakonem (v jeho rodném domě můžete 

také navštívit jeho muzeum), KDE zemřel a KDE je 

pohřben?  

 

 

 
16. 

Ke kterému PLEMENI patří tato kráva a ODKUD toto 

plemeno pochází? 

 

 

 

17. 

Ve kterém KOSTELE byste hledali toto okno? 

KDO je jeho autorem? 

 

 

18. 

Ke kterému skotskému KLANU patří muž na obrázku a 

PODLE ČEHO jste ho dokázali zařadit? 



 

 

 

19. 

CO je zachyceno na této fotografii (jaký druh stavby a 

kde)? 

 

 

 

20. 

ODKUD pochází tato tradiční pochoutka? 

CO je její hlavní přísadou? 

JAK se nejčastěji podává? 

 

 

 

21. 

Na KTERÉM PRAMENI je usazena tato žába a CO SE 

vodou z něj LÉČÍ? 

 

 

 

22. 

KTERÁ hora je zachycena na fotografii? 

Na KTERÉM letošním ZÁJEZDU Kiwi ji budete mít 

možnost obdivovat? 

 

 

 

23. 

KTERÝ pivovar označuje svoje produkty touto etiketou? 

KÝM byl založen? 



 

 

 

24. 

KDE se nachází tento sportovní stánek? 

Pro KTERÝ SPORT je primárně určen? 

 

 

 

25. 

Na obrázku je výřez vlajky jednoho státu. KTERÉHO? 

CO symbolizují žluté znaky na této vlajce? 

 

 

 
26. 

V JAKÉ ZEMI byla vyrobena tato loď? 

JAK se tento typ plavidla nazývá a jak se nazývá v zemi 

svého původu? 

 

 

 

 

27. 

POZNÁTE budovu na obrázku? 

 

 

 

28. 

KDE byste hledali tento most? 

JAK zní jeho název? 



 

 

 

29. 

Ve KTERÉ ZEMI se platí touto bankovkou? 

KDO je na ní vyobrazen? 

Jakou má přibližně HODNOTU v českých korunách? 

 

 

 

30. 

Které české MĚSTO se pyšní tímto znakem? 

 

 
Vaše jméno: 

Adresa: 

e-mail: 


